
Совет депутатов
муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»
муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»
Ленинградской области

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

от 21 мая 2015 года № 19   

Об утверждении Программы социально-
экономического развития муниципального
образования «Вистинское сельское поселение»
муниципального образования «Кингисеппский
муниципальный район» Ленинградской области – 
территории компактного проживания малочисленного
ижорского народа на 2015-2025 годы

       На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Устава МО 
«Вистинское сельское поселение» Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Программу социально-экономического развития муниципально-
го образования «Вистинское сельское поселение» муниципального образования «Кинги-
сеппский муниципальный район» Ленинградской области – территории компактного про-
живания малочисленного ижорского народа на 2015-2025 годы.

2. Опубликовать  настоящее  решение  в  средствах  массовой  информации,  а 
также разместить на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава МО «Вистинское сельское поселение»                                              Ю. И. Агафонова



Программа социально-экономического развития муниципального образования «Вистинское сельское по-
селение» муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области 

– территории компактного проживания малочисленного ижорского народа на 2015-2025 годы

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)1

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. РАЗВИТИЕ ЭКОНОМИКИ
1.1. Развитие и содействие реализации 

кадрового потенциала населения
1.1.1 Заключение трехсторонних соглаше-

ний между администрацией, пред-
приятиями-резидентами, осуще-
ствляющими деятельность на терри-
тории сельского поселения, и образо-
вательными учреждениями среднего 
и высшего профессионального об-
разования о направлении на обуче-
ние по востребованным специально-
стям и предоставлении мест практи-
ки и стажировок на предприятиях по 
полученной профессии

2015-2017 ВПТФ ВПТФ 1 Не менее 5 соглаше-
ний

МП «Развитие кад-
рового потенциала 
Вистинского сель-
ского поселения»

2018-2025 ВПТФ ВПТФ 2 Не менее 2 соглаше-
ний

1 Под этапом 1 понимается период с 2015 по 2017 г., под этапом 2 период с 2018 по 2025 гг.

2



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1.2 Содействие профессиональной пере-

подготовке жителей Вистинского 
сельского поселения в соответствии 
с потребностями рынка труда Кинги-
сеппского муниципального района

2015-2025 ВПТФ ВПТФ 1;2 Профессиональная 
переподготовка не 
менее 30 жителей 
поселения ежегодно

МП «Развитие кад-
рового потенциала 
Вистинского сель-
ского поселения»

1.2. Создание и развитие системы про-
фориентации молодежи и ее ориента-
ция на востребованные ведущими 
предприятиями территории  профес-
сии и компетенции

2015-2025 ВПТФ ВПТФ 1;2 Трудоустройство 
70% местной моло-
дежи на предприя-
тия на территории 
поселения к 2025 
году

1.2.1 Проведение мероприятий (ярмарок 
вакансий, встреч с представителями 
различных профессий), ориентиро-
ванных на формирование у молоде-
жи представлений о востребованных 
профессиях и возможностях рынка 
труда

2015-2025 ВПТФ ВПТФ 1;2 Проведение не ме-
нее 2-х ярмарок и 5 
встреч ежегодно

МП «Развитие кад-
рового потенциала 
Вистинского сель-
ского поселения»

1.2.2 Размещение в общем доступе инфор-
мации о профильных учебных заве-
дениях среднего и высшего профес-
сионального образования, а также 
условиях поступления и программах 
обучения

2015-2025 ВПТФ ВПТФ 1;2 Размещение и еже-
годная актуализация 
информации о не 
менее чем 20 учеб-
ных заведениях

МП «Развитие кад-
рового потенциала 
Вистинского сель-
ского поселения

1.2.3 Организация посещений предприя-
тий, расположенных на территории 
Вистинского сельского поселения, с 
целью ознакомления школьников и 
будущих абитуриентов с условиями 
труда, требуемыми навыками и 
компетенциями

2015-2025 ВПТФ ВПТФ 1;2 Проведение 5 меро-
приятий ежегодно

МП «Развитие кад-
рового потенциала 
Вистинского сель-
ского поселения

3



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.3. Содействие местному малому бизне-

су, ориентированному на произ-
водственную деятельность и про-
мышленный сервис

1.3.1 Проведение встреч предпринима-
телей поселения с представителями 
предприятий, расположенных на тер-
ритории Вистинского сельского по-
селения и Кингисеппского района

2015-2025 550 550 Проведение 5 меро-
приятий ежегодно

ГП «Стимулирова-
ние экономической 
активности Ленин-
градской области»

2015 50 50
2016 50 50
2017 50 50

2018-2025 400 400

1.3.2 Создание сайта о малых и средних 
предприятиях Вистинского сельского 
поселения и их продукции 

2015-2025 170 170 Создание 1 сайта, 
актуализация не 
реже 1 раза в 3 меся-
ца, осуществление 
продвижения сайта 
через социальные 
сети – не менее 1 
публикации в месяц 
в профильных груп-
пах и аккаунтах со-
циальных сетей

2015 50 50 1
2016 12 12 1
2017 12 12 1

2018-2025 96 96 2

1.4. Повышение эффективности управле-
ния и распоряжения муниципальной 
собственностью и земельными ре-
сурсами поселения 

1.4.1 Организация и проведение кадастро-
вого учета неучтенных земель, в .ч. 
обеспечение полноты описания када-

2015-2020 ВПТФ ВПТФ Рост налоговой базы 
земельного налога 
не менее чем на 20% 2015 ВПТФ ВПТФ 1

2016 ВПТФ ВПТФ 1

4



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
стровых участков, в т.ч. их площадей 
и стоимости, определение для каждо-
го из участков функционального на-
значения, позволяющего максималь-
но эффективно использовать данный 
участок

по итогам 1 этапа2017 ВПТФ ВПТФ 1

2018-2020 ВПТФ ВПТФ 2 Рост налоговой базы 
на 25% к уровню 
2017 года

1.4.2 Выявления и учёт бесхозного недви-
жимого имущества, находящегося на 
территории поселения, оформление 
имущества в муниципальную соб-
ственность для последующей переда-
чи под инвестиционные цели

2015-2025 ВПТФ ВПТФ 1;2 Снижение доли не-
эффективно исполь-
зуемого имущества; 
Рост доходов муни-
ципального бюдже-
та; Поддержка но-
вых инвестицион-
ных проектов на 
территории поселе-
ния

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1 720,00 0,00 0,00 170,00 550,00

ИТОГО ПО ГОДАМ И ИСТОЧ-
НИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

2015 100,00 0,00 0,00 50,00 50,00
2016 62,00 0,00 0,00 12,00 50,00

2017 62,00 0,00 0,00 12,00 50,00

2018-2025 496,00 0,00 0,00 96,00 400,00

2. РАЗВИТИЕ ЭТНОКУЛЬТУРНОЙ 
СРЕДЫ

2.1. Поддержка деятельности националь-
ных организаций и объединений как 
элемента развития гражданского об-
щества в сельском поселении

2.1.1 Предоставление и техническое осна-
щение помещения для встреч и дея-
тельности национальных организа-

2015 25 25 1

5



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ций и объединений по развитию гра-
жданского общества и локальных 
инициатив

2.12 Материально-техническая поддержка 
организации печатного издания 
ижорского национального объедине-
ния – газеты «Сойкинский край» на 
русском и ижорском языке для даль-
нейшего издания материалов 
культурно-просветительского и исто-
рико-краеведческого характера

2015-2025 1100 1100 Издание печатного 
органа ижорского 
национального 
объединения 1 раз в 
2 месяца

2015 100 100 1

2016 100 100 1
2017 100 100 1

2018-2025 800 800 2

2.13 Развитие издательской деятельности 
на ижорском языке

2015-2025 2000 300 1700 Издание не менее 1 
наименования в год; 
Распространение на 
территории Ленин-
градской области

2015 200 30 170 1
2016 200 30 170 1
2017 200 30 170 1

2018-2025 1400 210 1190 2
2.2. Создание центров сохранения укла-

дов и традиций ижорского народа на 
базе объектов этнопоселенческого 
типа

2.2.1 Разработка технико-экономического 
обоснования создания этнокомплекса 
«Ижорская усадьба»

2015-2016 250 250 Технико-экономиче-
ское обоснование

МП «Развитие этно-
культурной среды 
ижорского народа»2015 100 100 1

2016 150 150 1
2.2.2 Разработка бизнес-плана этно-

комплекса «Ижорская усадьба»
2016 300 300 1 МП «Развитие этно-

культурной среды 
ижорского народа»

2.2.3 Разработка проектно-сметной доку-
ментации этнокомплекса «Ижорская 
усадьба»

2016-2017 1000 1000 1 ПСД на строитель-
ство комплекса

МП «Развитие этно-
культурной среды 
ижорского народа»2016 500 500 1

2017 500 500 1
2.2.4 Строительство этнокомплекса 

«Ижорская усадьба»
2017-2020 По результа-

там разра-
ботки ПСД

1;2 Сдача в эксплуата-
цию

МП «Развитие этно-
культурной среды 
ижорского народа»

2.2.5 Утверждение проекта планировки 2015-2016 ВПТФ ВПТФ 1 Утвержденный ППТ

6



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
территории объектов комплекса 
«Сойкинская святыня»

2.2.6 Содействие разработке технико-эко-
номического обоснования реставра-
ции комплекса «Сойкинская святы-
ня»

2015-2017 ВПТФ ВПТФ 1 Утвержденное ТЭО 
проекта

2.3. Содействие проведению традицион-
ных праздников ижорского народа  и 
культурным обменам

2.3.1 Содействие организации летнего 
ижорского языкового лагеря

2016-2025 ВПТФ ВПТФ 1;2 Участие не менее 15 
детей ежегодно

2.3.2 Содействие организация культурных 
обменов детей и подростков школь-
ного возраста с субъектами РФ и 
странами, имеющими значительную 
долю финно-угорского населения

2015-2025 ВПТФ ВПТФ 1;2 Участие не менее 5 
детей (11-15 лет) 
ежегодно

2.3.3 Проведение традиционных ижорских 
праздников

2015-2025 1100 1100 Не менее 2 праздни-
ков ежегодно

2015 100 100 1
2016 100 100 1
2017 100 100 1

2018-2025 800 800 2
2.3.4 Разработка культурно-познаватель-

ных этнографических программ для 
туристов приуроченных к традици-
онным народным праздникам ижор-
ского народа

2015-2017 ВПТФ ВПТФ 1 Разработка не менее 
2 программ

2.4. Развитие преподавания ижорского 
языка

2.4.1. Подготовка кадров для учреждений 
культуры и образования МО Вис-
тинское сельское поселение на базе 
специализирующихся на изучении 
культуры, истории и языка финно-у-
горской группы ВУЗов Санкт-Петер-
бурга

2015-2020 720 0,00 720 Подготовка не менее 
1 специалиста2015 120 0,00 120 1

2016 120 0,00 120 1
2017 120 0,00 120 1

2018-2020 360 0,00 360 2

7



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2 6495,0 0,00 0,00 2500,00 3995,00
ИТОГО ПО ГОДАМ И ИСТОЧ-
НИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

2015 645,00 0,00 0,00 230,00 415,00
2016 1470,00 0,00 0,00 230,00 1240,00
2017 1020,00 0,00 0,00 230,00 790,00

2018-2025 3360,00 0,00 0,00 1810,00 1550,00
3. РАЗВИТИЕ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕ-

РЫ
3.1. Обеспечение многообразия и полно-

ты форм, доступности и качества со-
циальных услуг

3.1.1 Строительство и расширение суще-
ствующей амбулатории до 45 посе-
щений в смену и стационарного 
отделения на 13 коек

2015-2017 В соответ-
ствии с 

ПСД

В соответ-
ствии с ПСД

1 Сдача в эксплуата-
цию амбулатории и 
квартир для меди-
цинского персонала

3.1.2 Содействие открытию на территории 
поселения частных медицинских ор-
ганизаций и их последующее вхо-
ждение в систему обязательного ме-
дицинского страхования

2015-2025 ВПТФ ВПТФ 1;2 Участие в програм-
ме ОМС не менее 2-
х частных организа-
ций здравоохране-
ния

3.1.3 Содействие проведению диспансери-
зации населения 

2015-2025 ВПТФ ВПТФ 1;2 Охват населения 
диспансеризацией 
не менее 50% еже-
годно

3.1.4 Разработка комплекса мер по привле-
чению медицинского персонала для 
работы в учреждении здравоохране-
ния

2015-2017 ВПТФ ВПТФ 1 Обеспечение 
укомплектованности 
штата врачей и сред-
него медицинского 
персонала 100%

МП «Жилье специа-
листам социальной 
сферы»

3.1.5 Проведение обследования техниче-
ского состояния культурно-досуго-
вых учреждений

2015-2016 400 300 100 Обследование 2-х 
домов культуры

ГП «Развитие 
культуры в Ленин-
градской области»

2015 200 150 50 1
2016 200 150 50 1

3.1.6 Разработка проектно-сметной доку-
ментации на проведение работ по ре-

2016 2000 2000 1;2 2 комплекта ПСД 
для домов культуры 

ГП «Развитие 
культуры в Ленин-

8



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
конструкции/модернизации учрежде-
ний культуры под многофункцио-
нальные культурные центры

поселения градской области»

3.1.7 Проведение капитального ремонта 
и/или реконструкции Вистинского 
дома культуры

2019-2020 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

2 Сдача в эксплуата-
цию после ре-
конструкции

ГП «Развитие 
культуры в Ленин-
градской области»

3.1.8 Проведение капитального ремонта 
и/или реконструкции дома культуры 
Горки

2017-2019 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

1;2 Сдача в эксплуата-
цию после ре-
конструкции

ГП «Развитие 
культуры в Ленин-
градской области»

3.1.9 Разработка концепции развития от-
расли культуры, учитывающей 
этнокультурную компоненту

2016-2017 ВПТФ ВПТФ ВПТФ 1 Утверждение кон-
цепции советом де-
путатов

ГП «Развитие 
культуры в Ленин-
градской области»

3.1.10 Строительство подростково-моло-
дежного центра в дер. Вистино

2020-2023 По результа-
там разра-
ботки ПСД

2 Сдача в эксплуата-
цию подростко-
го-молодежного 
центра

3.1.11 Организация скверов и зеленых наса-
ждений рядом с социальными объек-
тами

2015-2025 По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 Организация не ме-
нее 1 нового сквера

3.1.12 Организация благоустроенных пля-
жей 

2015-2025 ВПТФ ВПТФ ВПТФ 1;2 Соответствие не ме-
нее 2 пляжей еже-
годно санитарно-ги-
гиеническим нор-
мам

3.1.13 Содействие открытию 10-11 классов 
на базе Вистинской средней школы

2016-2025 ВПТФ ВПТФ ВПТФ 1;2 Обучение школьни-
ков старших классов 
на территории посе-
ления

3.1.14 Организация транспортного сообще-
ния со школами, в которых обучают-
ся ученики 10-11 классов Вистинско-

2015-2017 1200 1200 Регулярные рейсы 1 
межмуниципального 
маршрута

2015 400 400 1
2016 400 400 1

9



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
го сельского поселения 2017 400 400 1

3.1.15 Создание условий для получения 
детьми дополнительного образова-
ния, организация кружков различной 
направленности на базе школ и 
культурно-досуговых учреждений

2015-2025 ВПТФ ВПТФ Охват детей школь-
ного возраста допол-
нительным образо-
ванием не менее 
70%

3.1.16 Строительство физкультурно-оздо-
ровительного комплекса 

2020-2025 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

1 Сдача в эксплуата-
цию 1 ФОК

ГП «Развитие физи-
ческой культуры и 
спорта в Ленинград-
ской области»

3.1.17 Строительство многофункциональ-
ного стадиона с трибунами и беговы-
ми дорожками

2020-2025 70000 70000 2 Сдача стадиона в 
эксплуатацию

3.1.18 Проведение мероприятий по популя-
ризации физической культуры и здо-
рового образа жизни среди школьни-
ков и молодежи

2015-2025 3300 3300 Не менее 5 спортив-
но-массовых меро-
приятий в год; уве-
личение числа жи-
телей, занимающих-
ся спортом на 25%; 
поддержка местных 
коллективов физ-
культуры

2015 300 300 1
2016 300 300 1
2017 300 300 1

2018-2025 2400 2400 2

3.2. Формирование муниципального 
жилого фонда для специалистов со-
циальной сферы (врачей, работников 
культуры, учителей и др.)

3.2.1 Расчет и определение потребности в 
муниципальном жилом фонде с уче-
том наличия специалистов социаль-
ной сферы, не обеспеченных жильем, 
а также с учетом планов по их при-
влечению в сельское поселение

2015 ВПТФ ВПТФ 1 МП «Жилье специа-
листам социальной 
сферы»

3.2.2 Разработка ТЭО и организация 
проектно-изыскательских работ по 

2015-2016 ВПТФ ВПТФ 1 ТЭО МП «Жилье специа-
листам социальной 

10



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
строительству муниципального жи-
лья в соответствии с рассчитанной 
потребностью

сферы»

3.2.3 Формирование и предоставление зе-
мельного участка для строительства 
муниципального жилья

2016 ВПТФ ВПТФ 1 Утвержденные ППТ 
и ГПТ

МП «Жилье специа-
листам социальной 
сферы»

3.3. Развитие мобильных и удаленных 
форм предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг на тер-
ритории поселения

3.3.1 Организация на базе администрации 
сельского поселения общественного 
центра доступа к порталу государ-
ственных и муниципальных услуг

2015 50 20 30 1 Обучение 2 специа-
листов для организа-
ции работы пункта 
доступа;
Не менее 50 
воспользовавшихся 
доступном для полу-
чения государствен-
ных и муниципаль-
ных услуг ежеквар-
тально

3.3.2 Обеспечение требуемого техническо-
го оснащения для организации цен-
тра доступа к порталу государствен-
ных услуг

2015 20 20 1 1 оборудованное ра-
бочее место для до-
ступа к порталу го-
сударственных услуг

3.3.3 Информирование населения о пол-
ном перечне государственных и му-
ниципальных услуг, которые могут 
быть получены удаленно

2015 ВПТФ ВПТФ 1 Не менее 1 публика-
ции ежемесячно в 
местном СМИ

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3 76970,0
0

0,00 73500,00 3440,00 30,00

ИТОГО ПО ГОДАМ И ИСТОЧ-
НИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

2015 970,00 0,00 550,00 390,00 30,00
2016 2900,00 0,00 2550,00 350,00 0,00
2017 700,00 0,00 400,00 300,00 0,00

2018-2025 72400,0 0,00 70000,00 2400,00 0,00

11



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
0

4. ЗАЩИТА ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕ-
ДЫ

4.1. Разработка экологической стратегии 
поселения

4.1.1. Разработка долгосрочной экологиче-
ской стратегии МО «Вистинское 
сельское поселение»

2015-2016 500 450 50 Утверждение страте-
гии советом депута-
тов2015 ВПТФ ВПТФ ВПТФ 1

2016 500 450 50 1
4.2. Развитие методологической базы де-

ятельности органов МСУ в сфере 
безопасности окружающей среды

4.2.2. Разработка методического пособия 
для сотрудников администрации по-
селения по экологической деятельно-
сти в поселении

2015-2016 50 50
2015 30 30 1 Оригинал-макет ме-

тодического пособия
2016 20 20 1 Тираж методическо-

го пособия для со-
трудников админи-
страции поселения

4.3. Придание экологическим проблемам 
поселения международного статуса в 
рамках программ приграничного со-
трудничества

4.3.1. Заключение соглашений об участии 
МО «Вистинское сельское поселе-
ние» в программах поддержания эко-
логического благополучия на Балти-
ке

2015-2025 ВПТФ ВПТФ 1;2 Заключение не ме-
нее 1 соглашения

4.4. Содействие созданию системы обще-
ственного эко-мониторинга

4.4.1 Содействие деятельности обществен-
ной комиссии по экологическому мо-
ниторингу территории МО «Вис-
тинское сельское поселение»

2015-2025 ВПТФ ВПТФ 1;2 Проведение не ме-
нее 2 встреч обще-
ственной комиссии 
ежегодно; проведе-
ние 1 экологическо-
го мониторинга еже-

12



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
годно

4.4.2 Организация и проведение обще-
ственных экологических рейдов на 
территории поселения

2015-2025 ВПТФ ВПТФ 1;2 Проведение не ме-
нее 1 экорейда еже-
годно;
Снижение числа на-
рушений природо-
охранного законода-
тельства; устранение 
несанкционирован-
ных свалок;

4.6. Создание системы соглашений о гар-
монизации экономического и эколо-
гического развития с резидентами 
МТП «Усть-Луга» и предприятиями 
территории

4.6.1 Заключение соглашений с резидента-
ми МТП «Усть-Луга» и промышлен-
ными предприятиями Вистинского 
сельского поселения

2015-2017 ВПТФ ВПТФ 1 Заключение не ме-
нее 5 соглашений

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4 550,00 0,00 450,00 50,00 50,00
ИТОГО ПО ГОДАМ И ИСТОЧ-
НИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

2015 30,00 0,00 0,00 0,00 30,00
2016 520,00 0,00 450,00 50,00 20,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2018-2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. СОЗДАНИЕ КАЧЕСТВЕННОЙ 

ЖИЛОЙ СРЕДЫ
5.1. Координация процессов обеспечения 

инженерной и транспортной инфра-
структурой промышленных, жилых и 
общественно-деловых объектов по-
селения

5.1.1. Разработка Программы комплекс-
ного развития систем коммуналь-

2015-2016 600 500 100 Утверждение про-
граммы2015 ВПТФ ВПТФ ВПТФ 1

13



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ной инфраструктуры 2016 600 500 100 1
Реконструкция трансформаторных 
подстанций, находящихся в неу-
довлетворительном состоянии 
(большой % износа), и изношен-
ных сетей 10/0,4 кВ в Вистинском 
сельском поселении, в объеме, 
определенном Программой 
комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры

2015-2020 По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 По данным Про-
граммы комплексно-
го развития систем 
коммунальной ин-
фраструктуры

Расширение и модернизация 
существующих трансформа-
торных подстанций 10/0,4 кВ 
Вистинского сельского посе-
ления

2015-2020 По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 1 модернизирован-
ная ТП 10/0,4 кВ

Строительство 1 новой ТП 10/0,4 кВ 
дер.Вистино

2015-2020 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 ТП 10/0,4 кВ 
дер.Вистино

Строительство 1 новой ТП 10/0,4 кВ 
дер.Ручьи

2015-2020 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 ТП 10/0,4 кВ дер.Ру-
чьи

Строительство 1 новой ТП 10/0,4 кВ 
дер.Пахомовка

2015-2020 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 ТП 10/0,4 кВ дер.Па-
хомовка

Строительство 1 новой ТП 10/0,4 кВ 
дер. Валяницы

2015-2020 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 ТП 10/0,4 кВ дер. 
Валяницы

Строительство ВЛ (КЛ) 10кВ дер. 
Вистино, дер. Ручьи, дер. 
Пахомовка,дер. Валяницы

2015-2020 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 ВЛ (КЛ) 10кВ дер. 
Вистино, дер. Ручьи, 
дер. Пахомовка,дер. 
Валяницы

Замена воздушных линий электро- 2020-2025 По ре- По результа- По результа- 2

14



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
передач 10 кВ на кабельные 10 кВ в 
пределах селитебной территории 
Вистинского сельского поселения

зультатам 
разработки 

ПСД

там разра-
ботки ПСД

там разра-
ботки ПСД

Реконструкция котельной № 20 с 
увеличением ее
производительности до 10 Гкал/час 
и переводом ее на жидкое топливо 
или природный газ. При ре-
конструкции предусмотреть замену 
котлов, насосного оборудования, 
тягодутьевого оборудования и 
устройство химводоподготовки. 
Для поддержания установленного 
температурного графика работы се-
тей на котельной внедрить автома-
тическое регулирование отпуска 
тепловой энергии. Предусмотреть 
установку оборудования для произ-
водства тепла на нужды ГВС.

2020-2025 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

2 Реконструированная 
котельная №20

Строительство новой модульной ко-
тельной для централизованного теп-
лоснабжения новой многоквартир-
ной и блокированной застройки дер. 
Вистино, дер. Ручьи и дер. Пахомов-
ка мощностью 10 Гкал/час (без уче-
та резервирования теплопотреби-
телей дер. Вистино)

2020-2025 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

2 1 модульная котель-
ная

Ликвидация котельной № 21 и под-
ключение существующей тепловой 
нагрузки от нее к котельной № 20 со 

2020-2025 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

15



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
строительство магистрального тепло-
провода от магистральной теплосети 
котельной № 20 к теплосетям котель-
ной № 21 с сооружением подкачива-
ющей насосной станции.
Строительство теплосетей, с при-
менением трубопроводов «Изопро-
флекс», в новую планируемую 
застройку (дер. Вистино, дер. Ручьи, 
дер. Пахомовка, дер. Валяницы) в 
объеме, определенном Программой 
комплексного развития систем ком-
мунальной инфраструктуры

2020-2025 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

2 По данным Про-
граммы комплексно-
го развития систем 
коммунальной ин-
фраструктуры

Выполнить реконструкцию тепловых 
сетей, индивидуальных тепловых 
пунктов и внутренних систем тепло-
снабжения жилых домов для обеспе-
чения подачи горячего водоснабже-
ния в дер.Вистино в объеме, опреде-
ленном Программой комплексного 
развития систем коммунальной ин-
фраструктуры

2020-2025 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

2 По данным Про-
граммы комплексно-
го развития систем 
коммунальной ин-
фраструктуры

Перекладка изношенных тепловых 
сетей с применением трубопроводов 
«Изопрофлекс» в дер.Вистино в 
объеме, определенном Программой 
комплексного развития систем ком-
мунальной инфраструктуры

2015-2020 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

2 По данным Про-
граммы комплексно-
го развития систем 
коммунальной ин-
фраструктуры

Развитие сети межпоселковых газо- 2015-2020 По ре-
зультатам 

По результа-
там разра-

По результа-
там разра-

1;2 По данным Про-
граммы комплексно-

16



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
проводов от размещаемой ГРС Усть-
Луга с газификацией населенных 
пунктов. Газификация населенных 
пунктов Косколово, Слободка, Юган-
тово, Дубки, Ручьи, Вистино, в 
объеме, определенном Программой 
комплексного развития систем ком-
мунальной инфраструктуры

разработки 
ПСД

ботки ПСД ботки ПСД го развития систем 
коммунальной ин-
фраструктуры

Развитие газораспределительной сети 
низкого давления для газификации 
жилищного фонда, в объеме, опреде-
ленном Программой комплексного 
развития систем коммунальной ин-
фраструктуры

2015-2020 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 По данным Про-
граммы комплексно-
го развития систем 
коммунальной ин-
фраструктуры

Провести мероприятия по переводу 
жилищного фонда на природный газ.

2015-2025 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 Газификация жилого 
фонда 90%

Строительство сетей водоснабжения 
на территории Вистинского сельско-
го поселения (дер.Вистино, дер.Ру-
чьи, дер.Слободка), в объеме, опреде-
ленном Программой комплексного 
развития систем коммунальной ин-
фраструктуры

2015-2025 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 По данным Про-
граммы комплексно-
го развития систем 
коммунальной ин-
фраструктуры

Реконструкция водозабора с увели-
чением производительности до 3 
тыс. куб. м/сут. (существующий 
водозабор на р. Белой)

2015-2025 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 По данным Про-
граммы комплексно-
го развития систем 
коммунальной ин-
фраструктуры

Реконструкция магистрального водо-
вода, идущего от существующего во-
дозабора на р. Белой до дер. Вистино

2015-2025 По ре-
зультатам 

разработки 

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 По данным Про-
граммы комплексно-
го развития систем 

17



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ПСД коммунальной ин-

фраструктуры
Реконструкция существующих сетей 
водоснабжения дер. Вистино, в 
объеме, определенном Программой 
комплексного развития систем ком-
мунальной инфраструктуры

2015-2025 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 По данным Про-
граммы комплексно-
го развития систем 
коммунальной ин-
фраструктуры

Разработка проекта, организация и 
обустройство зон санитарной охра-
ны (1, 2 и 3 пояс) существующего 
источника водоснабжения на р. Бе-
лая

2015-2025 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 1 проект организа-
ции и обустройства 
зон санитарный 
охраны

Разработка проекта, организация и 
обустройство зон санитарной охра-
ны (1, 2 и 3 пояс) для планируемых 
подземных источников водоснабже-
ния пос. Логи, дер. Старое Гарколо-
во

2015-2020 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 1 проект организа-
ции и обустройства 
зон санитарный 
охраны

Строительство системы водоотведе-
ния на территории Вистинского 
сельского поселения (дер.Вистино, 
дер.Ручьи), в объеме, определенном 
Программой комплексного развития 
систем коммунальной инфраструк-
туры

2015-2020 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 По данным Про-
граммы комплексно-
го развития систем 
коммунальной ин-
фраструктуры

Строительство 2-х канализационных 
насосных станций на территории 
Вистинского сельского поселения 
(дер.Ручьи, дер.Вистино)

2015-2020 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 По данным Про-
граммы комплексно-
го развития систем 
коммунальной ин-
фраструктуры

Строительство 2-х канализационных 
камер гашения на территории Вис-
тинского сельского поселения 
(дер.Ручьи, дер.Вистино)

2015-2020 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 2 канализационные 
камеры гашения

Капитальный ремонт канализаци-
онного коллектора дер.Вистино

2015-2025 По ре-
зультатам 

По результа-
там разра-

По результа-
там разра-

1;2 Капитальный ремонт 
100% протяженно-

18



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
разработки 

ПСД
ботки ПСД ботки ПСД сти канализационно-

го коллектора
Строительство закрытой сети ливне-
вой канализации дер. Вистино

2015-2020 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 По данным Про-
граммы комплексно-
го развития систем 
коммунальной ин-
фраструктуры

Строительство открытой сети ливне-
вой канализации дер. Вистино

2015-2020 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

По результа-
там разра-
ботки ПСД

1;2 По данным Про-
граммы комплексно-
го развития систем 
коммунальной ин-
фраструктуры

5.2. Отвод транзитных грузовых, потоков 
от селитебных и рекреационных зон

7.2.1. Установка дорожных знаков, регули-
рующих движение грузового транс-
порта

2015-2017 250 250 Снижение шумового 
загрязнения в сели-
тебных районах на 
20%

2015 80 80 1
2016 85 85 1
2017 85 85 1

Реконструкция автомобильной доро-
ги «Подъезд к дер.Мишино»

2015-2017 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

1 Реконструкция 100% 
дорожного полотна

Реконструкция автомобиль-
ной дороги от дер. Ручьи до 
берега Лужской губы

2015-2017 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

1 Реконструкция 100% 
дорожного полотна

Реконструкция автомобильной доро-
ги «Подъезд к пос.Логи»

2015-2017 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

1 Реконструкция 100% 
дорожного полотна

Реконструкция улично-дорожной 
сети в дер.Косколово

2015-2017 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

1 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 2015-2017 По ре- 1 Реконструкция 100% 

19



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
сети в дер.Слободка зультатам 

разработки 
ПСД

улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 
сети в дер.Югантово

2015-2017 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

1 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 
сети в дер.Красная Горка

2017-2019 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

1;2 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 
сети в дер.Мишино

2017-2019 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

1;2 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 
сети в дер.Кошкино

2017-2019 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

1;2 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 
сети в дер.Ручьи

2017-2019 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

1;2 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 
сети в дер.Вистино

2017-2019 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

1;2 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 
сети Вистино - Пахомовка

2017-2019 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

1;2 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 
сети в дер.Пахомовка

2019-2021 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

2 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 2019-2021 По ре- 2 Реконструкция 100% 

20



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
сети в дер.Залесье зультатам 

разработки 
ПСД

улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 
сети в дер.Горки

2019-2021 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

2 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 
сети в дер.Глинки

2019-2021 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

2 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 
сети в дер.Логи

2019-2021 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

2 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 
сети в пос.Логи

2021-2023 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

2 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 
сети в дер.Новое Гарколово

2021-2023 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

2 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Реконструкция улично-дорожной 
сети в дер.Старое Гарколово

2021-2023 По ре-
зультатам 

разработки 
ПСД

2 Реконструкция 100% 
улично-дорожной 
сети с асфальтовым 
покрытием

Строительство автозаправочной 
станции

2021-2023 По результа-
там разра-
ботки ПСД

2 Сдача в эксплуата-
цию 1 АЗС

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5 850,00 0,00 500,00 350,00 0,00
ИТОГО ПО ГОДАМ И ИСТОЧ-
НИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

2015 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00
2016 685,00 0,00 500,00 185,00 0,00
2017 85,00 0,00 0,00 85,00 0,00

2018-2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21



№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок реали-
зации, гг.

Планируемый объем финансирования, тыс.руб. № 
этапа 
реа-

лиза-
ции 

стра-
тегии 
(1;2)

Результаты реали-
зации мероприятия

Наименование го-
сударственных и 
муниципальных 
программ Ленин-
градской области, 
в т.ч. проектов 
программ

Всего в том числе:
Феде-

ральный 
бюджет

Областной 
бюджет

Местный 
бюджет

Прочие ис-
точники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 85585,0

0 0,00 74450,00 6510,00 4625,00
ИТОГО ПО ГОДАМ И ИСТОЧ-
НИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

2015 1825,00 0,00 550,00 750,00 525,00
2016 5637,00 0,00 3500,00 827,00 1310,00
2017 1867,00 0,00 400,00 627,00 840,00

ИТОГО ПО ПЕРВОМУ ЭТАПУ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

2015-2017
9329,00 0,00 4450,00 2204,00 2675,00

ИТОГО ПО ВТОРОМУ ЭТАПУ 
РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

2018-2025 76256,0
0 0,00 70000,00 4306,00 1950,00

22



23


